کنگره‌های هر دیوار به رنگی مزین بود، کنگره‌های نخستین دیوار بیرونی سفید، دومی سیاه، سومی سرخ، چهارمی آبی، پنجمی نارنجی، ششمی نقره‌ای و هفتمی طلایی؛ و این‌ها همان رنگ‌هایی بود که در بابل به‌عنوان علامت «سیارات سبعة» شناخته می‌شد (۲۹).

عدد هفت در معماری اسلامی

جالب‌توجه‌ترین استفاده اولیه از عبارات قرآنی در ابنیه، در «قبه الصخره»؛ (تاریخ ساخت ۷۱ ه.ق، ۶۹۱ م) بیت‌المقدس به چشم می‌خورد، که ۲۴۰ متر از کتیبه‌های اموی در هر سمت گنبد هشت‌گوش، به هفت قسمت نامساوی تقسیم می‌شود و هر یک از آن‌ها با عبارت معروف بسم‌الله الرحمن الرحیم آغاز می‌شود (۳۰).

شکل ۱: قبه الصخره (The Dome of the Rock _Wikipedia_Andrew Shiva _ 2013)

مسجد نصیرالملک